
MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/44968]
16 AUGUSTUS 2023. — Ministerieel besluit tot bepaling van het

minimale onderhoudsprogramma van de verwarmingssystemen
van type 2, klimaatregelings- en ventilatiesystemen

De Minister belast met energiebeleid,

Gelet op de ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels
Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing, artikel 2.2.17;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
21 juni 2018 betreffende de controle en het onderhoud van de
verwarmings- en klimaatregelingssystemen en de erkenning van de
personen die deze handelingen uitvoeren, artikels 2.4.1 en 3.2.1;

Gelet op het ministerieel besluit van 21 maart 2014 tot vastlegging
van de voorschriften met betrekking tot het minimale onderhoud van
de klimaatregelingssystemen in het kader van de reglementering
betreffende de energieprestaties en het binnenklimaat van gebouwen;

Gelet op het advies A-2023-017 van de Raad voor het Leefmilieu van
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 11 mei 2023;

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op 30 juni 2023 bij
de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste
lid, 2° van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Onverminderd de andere toepasselijke reglementeringen
en de eventuele bijzondere exploitatievoorwaarden opgelegd door de
milieuvergunning worden de verwarmingssystemen van type 2, de
klimaatregelings- en ventilatiesystemen onderhouden overeenkomstig
de voorschriften die zijn opgenomen in de bijlage van dit besluit.

Art. 2. Het ministerieel besluit van 21 maart 2014 tot vastlegging
van de voorschriften met betrekking tot het minimale onderhoud van
de klimaatregelingssystemen in het kader van de reglementering
betreffende de energieprestaties en het binnenklimaat van gebouwen
wordt opgeheven.

83573MONITEUR BELGE — 04.10.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
4-
10

-2
02
3



Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand
na afloop van een termijn van tien dagen te rekenen van de dag
volgend op de bekendmaking van dit besluit in het Belgisch Staatsblad
treden.

Brussel, 16 augustus 2023.

A. MARON

83574 MONITEUR BELGE — 04.10.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
4-
10

-2
02
3




